8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14.09.2023
	№
	598

	г. Бабаево

	Об установлении предельных сроков заключения  договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Бабаевского муниципального округа Вологодской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах      организации      местного     самоуправления    в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», администрация Бабаевского муниципального округа Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить сроки договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций размещаемых на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, расположенных на территории Бабаевского муниципального округа Вологодской области:
– при установке и эксплуатации рекламных конструкций в виде отдельно стоящих  рекламных щитов,  монтируемых и располагаемых на магистральных улицах населенных пунктов округа и монтируемых и располагаемых  на  остановочных  пунктах движения общественного транспорта, – 10 лет;

- при установке и эксплуатации рекламных конструкций с использованием щитов, стендов, располагаемых на тротуарах, а также с помощью строительных сеток, перетяжек, электронных табло, проекционного и иного предназначенного для проекции рекламы на любые поверхности оборудования, воздушных шаров, аэростатов и иных  средств стабильного территориального размещения, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений и сооружений или вне их – 5 лет.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Бабаевского муниципального района от 19.08.2020 № 219 «Об установлении предельных сроков заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций».

 3.
 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь», размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

 5.
 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и. о.  начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области Соловьеву Е.В.

	Глава Бабаевского муниципального округа Вологодской области
	          Ю.В. Парфенов

PAGE